
 

 

 1 

DODATOK č. 4 
k zmluve o dielo č. Z-202/2008 objednávateľa a č. 2242/2008 zhotoviteľa 

 

pre stavbu  
„Obchvat mesta Prievidza I. etapa, 2. stavba – cesta v trase budúcej I/64“ 

 
 

čl. 1 
Zmluvné strany 

 
Čl. I sa mení z dôvodu zmeny štatutárneho orgánu a osoby oprávnenej podpísať dodatok nasledovne:  

  
1.1  O b j e d n á v a t e ľ:         Slovenská správa ciest 
Sídlo:               Miletičova 19, 826 19  Bratislava 
Právna forma:             Rozpočtová organizácia, zriadená Ministerstvom dopravy, výstavby 
                                                   a regionálneho rozvoja  (právny nástupca MDPT SR)  zriaďovacou listinou  

č. 5854/M-1995 zo dňa 7.12.1995 v úplnom znení pod č. 316/M-2005 zo 
dňa 14. 2. 2005, zmenené rozhodnutím MDPT SR č. 100  zo dňa 11. 5. 
2006 a č. 86 zo dňa 22. 5. 2008 

Štatutárny orgán:                        Doc. Ing. Pavel Pavlásek, PhD., generálny riaditeľ  
Osoba oprávnená podpísať  
dodatok k ZoD:                           Ing. František Faktor, PhD. 

             riaditeľ Investičnej výstavby a správy ciest Žilina, na základe 
             generálnym riaditeľom určeného rozsahu podpisového práva.  

Číslo: 38070/0001/2010 zo dňa 29.10.2010 
                  so sídlom:   Martina Rázusa 104/A, 010 01  Žilina 

IČO:               00 33 28 
DIČ:               2021067785 
IČ - DPH:   nie je platcom DPH 
Bankové spojenie:          Štátna pokladnica, číslo účtu 7000135433/8180  
 

(ďalej označovaný ako „objednávateľ“) 
 
 
1.2  Z h o t o v i t e ľ:  ISPO spol. s r.o. inžinierske stavby 
Sídlo:     Slovenská 86, 080 01 Prešov 
Právna forma:    Spoločnosť zapísaná v OROS Prešov, Oddiel: Sro, Vložka č. 262/P 
Štatutárny orgán:  Ing. Michal Dúbravský, konateľ spoločnosti 
IČO:    17085501 
DIČ:    2020518027 
IČ pre DPH:   SK 2020518027 
Bankové spojenie: Československá obchodná banka a.s. 
Číslo účtu: 113542973/7500 

(ďalej označovaný ako „zhotoviteľ“) 
 
 

čl. 2 
Predmet dodatku 

 
2.1 Objednávateľ a Zhotoviteľ uzavreli dňa 20. 02. 2008 zmluvu o dielo č. Z-202/2008 objednávateľa a 

 č. 2242/2008 zhotoviteľa, obsahom ktorej je vypracovanie a dodanie dokumentácie  pre stavebné 
povolenie (DSP), dokumentácie pre ponuku (DP), ktorej súčasťou je dokumentácia pre realizáciu 
stavby (DRS), výkon autorského dozoru (AD), vytýčenie obvodu staveniska, osi cesty a vytyčovacej 
siete, pre stavbu:  

 „Obchvat mesta Prievidza I. etapa, 2. stavba – cesta v trase budúcej I/64“. 
 

2.2 V súlade s ustanovením článku VI, bod 2 zmluvy o dielo upravujú zmluvné strany znenie zmluvy 
o dielo formou dodatku č. 1, predmetom ktorého je nasledovné: 

2.2.1 V nadväznosti na ustanovenie zákona č. 659/2007 Z.z. o zavedení meny euro v Slovenskej 

republike, dochádza k prepočtu ceny diela na novú menu, podľa stanoveného konverzného kurzu 1 
€ = 30,1260  Sk. 



 

 

 2 

2.2.2 V nadväznosti na ustanovenie § 85  zákona č. 490/2010 Z.z., predmetom,  ktorého je zmena výšky 
sadzby DPH z 19% na 20%, a ktorým sa mení a dopĺňa zákon č. 222/2004 Z.z. o dani z pridanej 
hodnoty v znení neskorších predpisov, dochádza k úprave  sadzby dane a ceny diela.  

 
 

čl. 3 
Obsah dodatku 

 
3.1 Ustanovenie článku II, ods. 3, písmeno a) a b)  sa nahrádza novým znením a to: 

V zmysle článku 2 ods. 2.2.1 tohto dodatku, na základe prílohy č. 1 a po vzájomnej dohode medzi 
objednávateľom a zhotoviteľom sa  zmluvná cena za dielo zvyšuje o 748,04 €, t. j. na 217.907,44 € 
vrátane DPH.  

 
3.2 Ustanovenie článku IV, ods. 1 sa nahrádza novým znením a to: 

 V prípade omeškania zhotoviteľa s odovzdaním predmetu diela v dohodnutom termíne, zaplatí 
zhotoviteľ objednávateľovi zmluvnú pokutu vo výške 66.- € za každý deň omeškania. 

 
3.3 Ustanovenie článku IV, ods. 2 sa nahrádza novým znením a to: 

V prípade, ak dielo bude mať vady a zhotoviteľ ich neodstráni v dohodnutom termíne, zaplatí 
zhotoviteľ objednávateľovi zmluvnú pokutu vo výške 33.- €  za každý deň omeškania. 

 
3.4 Ustanovenie článku IV, ods. 6 sa nahrádza novým znením a to: 

 V prípade neospravedlnenej neúčasti zhotoviteľa na kontrolnom dni stavby alebo nedodania 
stanoviska AD k uvažovaným zmenám PD v stanovenom termíne, zaplatí zhotoviteľ objednávateľovi 
zmluvnú pokutu 66.- € za každú neospravedlnenú neúčasť na kontrolnom dni, rešp. za omeškané 
dodanie stanoviska k uvažovanej zmene PD stavby. 

 
 

čl. 4 
Ostatné ustanovenia 

 

4.1 Ostatné ustanovenia zmluvy o dielo, nedotknuté týmto dodatkom, zostávajú nezmenené v           

platnosti. 
4.2 Dodatok č. 4 tvorí neoddeliteľnú súčasť zmluvy o dielo č. Z-202/2008 objednávateľa  a č. 2242/2008 

zhotoviteľa.  
4.3 Dodatok č. 4 má dve strany, prílohu č. 1 a je vyhotovený v štyroch rovnopisoch, po dva rovnopisy  

pre každú zmluvnú stranu. 
4.4     Zhotoviteľ súhlasí so zverejnením dodatku k zmluve v Centrálnom registri zmlúv vedenom Úradom 

vlády SR resp. v Obchodnom vestníku. Zverejnením zmluvy nedochádza k porušeniu obchodného 
tajomstva zmluvných strán a informácie obsiahnuté v zmluve sa nepovažujú za dôverné. 

4.5    Zmluvné strany vyhlasujú, že Dodatok uzatvárajú slobodne a vážne, dodatok si prečítali a svojimi 
podpismi vyhlasujú súhlas s jeho obsahom. 

4.6   Tento dodatok nadobúda platnosť dňom podpísania obidvoma zmluvnými stranami a účinnosť v 
súlade so znením § 47 odst.1 Občianskeho zákonníka, dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia 
v Centrálnom registri zmlúv vedenom Úradom vlády SR, okrem údajov, ktoré sa podľa osobitného 
zákona nezverejňujú a nadobúdajú účinnosť spolu s platnosťou zmluvy. 

 

 
V Žiline, dňa:      V Prešove, dňa:  

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Za objednávateľa: Ing. František Faktor, PhD.          Za zhotoviteľa: Ing. Michal Dúbravský 
                    riaditeľ IVSC Žilina                            konateľ spoločnosti 
                                                                                                                                        
 



 

 

 3 

    Príloha č. 1 
 
 
 

Obchvat mesta Prievidza I. etapa, 2. stavba – cesta v trase budúcej I/64 
 
 
 

REKAPITULÁCIA 
Cena  

bez DPH 
DPH 19% DPH 20% 

Cena  
vrátane DPH 

ZZmmlluuvvnnáá  cceennaa  ddiieellaa  
vrátane dodatkov 

5,497.600,00 Sk 
182.486,89    € 

1,044.544,00 Sk 
34.672,51    €  

- 
6,542.144,00 Sk 

217.159,40    € 

VVyykkoonnaannáá  ffaakkttuurráácciiaa   
- DSP, žiadosť o NFP, prie-    
  skumné a geodetické práce 

3,244.050,00 Sk 
107.682,73   € 

616.369,50 Sk 
20.459,72   € 

- 
3,860.419,50 Sk 

128.142,45   € 

ZZoossttaattookk  zz  cceennyy  ddiieellaa  

kk  3311..1122..22001100 
- cena DP, DRS,   
  vytyčovacích prác a AD 

74.804,16    € 
2,253.550,00 Sk 

14.212,79    € 
428.174,50 Sk 

- 
89.016,95    € 

2,681.724,50 Sk 

ZZoossttaattookk  zz  cceennyy  ddiieellaa  

kk  0011..0011..22001111 
- cena DP, DRS,   
  vytyčovacích prác a AD 

74.804,16    € - 14.960,83    € 89.764,99   € 

 
 
 
 

Zmluvná cena celkom bez DPH:   182.486,89 € 
DPH 19%:          20.459,72 € 
DPH 20%:        14.960,83 €  
Upravená zmluvná cena celkom vrátane DPH:  217.907,44 € 

   
Slovom:  Dvestosedemnásťtisícdeväťstosedem  44/100  EUR   

 
 
 


